

事業名	ため池防災事業					
工事名	中津池改修(3) 工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土、埋戻、まき出し、タンバ(Ⅱ)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	1)土質区分 2)作業区分 3)施工区分 4)締固め区分	砂・砂質土 埋戻 まき出し タンバ(Ⅱ)		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01002	特殊作業員	0.560	人	22,680	12,701	
R01003	普通作業員	0.680	人	19,950	13,566	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		12,701	1,270	
	合 計				27,537	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,754	
	*** S単- 2号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)土質区分	土砂		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
R01003	普通作業員	0.120	人	19,950	2,394	
	合 計				2,394	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		239	
	*** S単- 3号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	1)工種区分 2)規格区分(ton) 3)長期割引単価区分	築堤・埋戻 0.8~1.1ton なし		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
F04081	振動ロー[ベントガイト式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	2,600	3,744	
P34002	軽油 JIS1. 2号 小型ローリー	5.300	L	105	557	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,680	22,680	
	合 計				26,981	算出数量 50,000 m3
	単 価		m3		540	
	*** S単- 4号 ***					
S02112	バックホ[クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] バックホ[クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F08063 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t 16,600円		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
F08063	バックホ[クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.000	日	16,600	16,600	
	合 計				16,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				16,600	
	*** S単- 5号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D2)		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	

事業名	ため池防災事業					
工事名	中津池改修 (3) 工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役	1.000	人	24,885	24,885	
	合 計				24,885	算出数量 1.000 人
	単 価				24,885	
	*** S単- 6号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01003 基(D2)				
R01003	普通作業員	1.000	人	19,950	19,950	
	合 計				19,950	算出数量 1.000 人
	単 価				19,950	
	*** S単- 7号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01002 基(D2)				
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,680	22,680	
	合 計				22,680	算出数量 1.000 人
	単 価				22,680	
	*** S単- 8号 ***					
S02115	配管工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	配管工			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R02006 基(D2)				
R02006	配管工	1.000	人	22,890	22,890	
	合 計				22,890	算出数量 1.000 人
	単 価				22,890	
	*** S単- 9号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01032 基(D2)				
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	12,285	12,285	
	合 計				12,285	算出数量 1.000 人
	単 価				12,285	
	*** S単- 10号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 VP φ100,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96102				
P96102	硬質ポリ塩化ビニル管 VP φ100	1.000	本	3,410	3,410	
	合 計				3,410	算出数量 1.000 各単位

事業名 たため池防災事業
工事名 中津池改修(3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				3,410	
	*** S単- 11号 ***					
S02116	取水管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	取水管 0.76m,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2)地域資材単価コード (P)	P96110				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96110	取水管 0.76m	1,000	本	112,000	112,000	
	合 計				112,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				112,000	
	*** S単- 12号 ***					
S02116	スピンドル		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	スピンドル SUS304,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2)地域資材単価コード (P)	P96111				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96111	スピンドル SUS304	1,000	組	93,600	93,600	
	合 計				93,600	算出数量 1,000 各単位
	単 価				93,600	
	*** S単- 13号 ***					
S02116	軸受		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	軸受 SUS304,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2)地域資材単価コード (P)	P96112				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96112	軸受 SUS304	1,000	個	36,000	36,000	
	合 計				36,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				36,000	
	*** S単- 14号 ***					
S02116	斜樋用水平巻上機		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	斜樋用水平巻上機 FC200,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2)地域資材単価コード (P)	P96113				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96113	斜樋用水平巻上機 FC200	1,000	個	180,000	180,000	
	合 計				180,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				180,000	
	*** S単- 15号 ***					
S02116	空気抜管		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	空気抜管 φ50 6.22m,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2)地域資材単価コード (P)	P96114				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					

事業名	ため池防災事業
工事名	中津池改修(3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96114	空気接管 φ50 6.22m	1.000	本	68,420	68,420	
	合 計				68,420	算出数量 1.000 各単位
	単 価				68,420	
	*** S単- 16号 ***					
S02116	引上式スライドゲート		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	引上式スライドゲート SUS304 300×300,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2)地域資材単価コード (P)	P96115				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96115	引上式スライドゲート SUS304 300×300	1.000	式	643,000	643,000	
	合 計				643,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				643,000	
	*** S単- 17号 ***					
S02116	ラック巻上機		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ラック巻上機 FC200,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2)地域資材単価コード (P)	P96116				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96116	ラック巻上機 FC200	1.000	個	440,000	440,000	
	合 計				440,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				440,000	
	*** S単- 18号 ***					
S02116	ラック棒		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ラック棒 SUS304 φ42,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2)地域資材単価コード (P)	P96117				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96117	ラック棒 SUS304 φ42	1.000	個	176,000	176,000	
	合 計				176,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				176,000	
	*** S単- 19号 ***					
S02116	ラックカバー		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ラックカバー SUS304,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2)地域資材単価コード (P)	P96118				
	3)地区資材単価コード (J)					
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96118	ラックカバー SUS304	1.000	個	38,000	38,000	
	合 計				38,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				38,000	
	*** S単- 20号 ***					
S02116	土砂吐ゲート		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	土砂吐ゲート FC200 φ600,,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名 ため池防災事業
 工事名 中津池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96119		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0	
P96119	土砂吐グート FC200 φ600	1.000	台	870,000	870,000	
	合 計				870,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				870,000	
	*** S単- 21号 ***					
S02116	鋼製ボックス 鋼製ボックス SS400,		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96120		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96120	鋼製ボックス SS400	1.000	式	646,000	646,000	
	合 計				646,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				646,000	
	*** S単- 22号 ***					
S02116	持続管 持続管 STP1400 φ600,		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96121		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96121	持続管 STP1400 φ600	1.000	式	105,000	105,000	
	合 計				105,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				105,000	
	*** S単- 23号 ***					
S02116	鋼管 鋼管 SGP300,		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96122		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96122	鋼管 SGP300	1.000	個	85,000	85,000	
	合 計				85,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				85,000	
	*** S単- 24号 ***					
S02116	土木シート 土木シート		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96106		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
P96106	土木シート	1.000	m ²	300	300	
	合 計				300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				300	
	*** S単- 25号 ***					

事業名	ため池防災事業					
工事名	中津池改修 (3) 工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116	高密度ポリエチレン管		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管 φ500,			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 資材区分	地域資材 (Pコード)				
	2) 地域資材単価コード (P)	P96107				
	3) 地区資材単価コード (J)					
	4) 施設機械資材単価コード (K)					
P96107	高密度ポリエチレン管 φ500	1,000	m	9,240	9,240	
	合 計				9,240	算出数量 1,000 各単位
	単 価				9,240	
	*** S単- 26号 ***					
S02123	処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費 コンクリート殻 (有筋)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 地域資材単価コード	P96100				
	2) 資材規格	コンクリート殻 (有筋)				
	3) 単価の入力	3,750円				
P96100	処分費 コンクリート殻 (有筋)	1,000	m3	3,750	3,750	
	合 計				3,750	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,750	
	*** S単- 27号 ***					
S02123	処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費 コンクリート殻 (無筋)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 地域資材単価コード	P96101				
	2) 資材規格	コンクリート殻 (無筋)				
	3) 単価の入力	3,525円				
P96101	処分費 コンクリート殻 (無筋)	1,000	m3	3,525	3,525	
	合 計				3,525	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,525	
	*** S単- 28号 ***					
S02124	運転手 (特殊)		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手 (特殊)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 運転労務区分	運転手 (特殊)				
	2) 労務単価算定区分	基 (D2)				
R01021	運転手 (特殊)	1,000	人	22,890	22,890	
	合 計				22,890	算出数量 1,000 人
	単 価		人		22,890	
	*** S単- 29号 ***					
S02721	取水工取壊		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋, 制約無, 機械, 昼間, しない, 4週8休以上			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 作業区分	有筋				
	2) 制約状況	制約無				
	3) 施工区分	機械				
	4) 昼夜区分	昼間				
	5) 低騒音・低振動対策	しない				
	6) 週休2日補正	4週8休以上				
A73121	構造物とりこわし工鉄筋構造物 8休 制約無 機械 機労 昼間	1,000	m3	14,480	14,480	
	合 計				14,480	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		14,480	

事業名	ため池防災事業
工事名	中津池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 30号 ***					
S02721	底構管取壊 【構造物取壊し】 有筋, 制約無, 機械, 昼間, しない, 4週8休以上		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1) 作業区分	有筋		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	2) 制約状況	制約無		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 施工区分	機械		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	4) 昼夜区分	昼間		夜間制約作業時間: 0.0		
	5) 低騒音・低振動対策	しない				
	6) 週休 2 日補正	4週8休以上				
A73121	構造物とこわし工鉄筋構造物 8休 制約無・機械 機労 昼間	1,000	m3	14,480	14,480	
	合 計				14,480	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		14,480	
	*** S単- 31号 ***					
S02721	合流料取壊 【構造物取壊し】 有筋, 制約無, 機械, 昼間, しない, 4週8休以上		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1) 作業区分	有筋		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	2) 制約状況	制約無		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 施工区分	機械		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	4) 昼夜区分	昼間		夜間制約作業時間: 0.0		
	5) 低騒音・低振動対策	しない				
	6) 週休 2 日補正	4週8休以上				
A73121	構造物とこわし工鉄筋構造物 8休 制約無 機械 機労 昼間	1,000	m3	14,480	14,480	
	合 計				14,480	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		14,480	
	*** S単- 32号 ***					
S02721	積みブロック取壊 【構造物取壊し】 無筋, 制約無, 機械, 昼間, しない, 4週8休以上		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1) 作業区分	無筋		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	2) 制約状況	制約無		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 施工区分	機械		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	4) 昼夜区分	昼間		夜間制約作業時間: 0.0		
	5) 低騒音・低振動対策	しない				
	6) 週休 2 日補正	4週8休以上				
A73111	構造物とこわし工無筋構造物 8休 制約無 機械 機労 昼間	1,000	m3	7,139	7,139	
	合 計				7,139	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		7,139	
	*** S単- 33号 ***					
S02721	既設水路取壊 (水路1) 【構造物取壊し】 有筋, 制約無, 機械, 昼間, しない, 4週8休以上		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1) 作業区分	有筋		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	2) 制約状況	制約無		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	3) 施工区分	機械		時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	4) 昼夜区分	昼間		夜間制約作業時間: 0.0		
	5) 低騒音・低振動対策	しない				
	6) 週休 2 日補正	4週8休以上				
A73121	構造物とこわし工鉄筋構造物 8休 制約無 機械 機労 昼間	1,000	m3	14,480	14,480	
	合 計				14,480	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		14,480	
	*** S単- 34号 ***					
S02721	板橋工取壊		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出

事業名	ため池防災事業					
工事名	中津池改修(3) 工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間,しない,4週8休以上			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分	無筋				
	2)制約状況	制約無				
	3)施工区分	機械				
	4)昼夜区分	昼間				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
	6)週休2日補正	4週8休以上				
A73111	構造物とりこわし工無筋構造物 8休 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	7,139	7,139	
	合 計				7,139	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		7,139	
	*** S単一 35号 ***					
S02721	張コンクリート取壊		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間,しない,4週8休以上			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分	無筋				
	2)制約状況	制約無				
	3)施工区分	機械				
	4)昼夜区分	昼間				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
	6)週休2日補正	4週8休以上				
A73111	構造物とりこわし工無筋構造物 8休 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	7,139	7,139	
	合 計				7,139	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		7,139	
	*** S単一 36号 ***					
S02721	既設水路取壊 (水路2)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間,しない,4週8休以上			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分	有筋				
	2)制約状況	制約無				
	3)施工区分	機械				
	4)昼夜区分	昼間				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
	6)週休2日補正	4週8休以上				
A73121	構造物とりこわし工鉄筋構造物 8休 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	14,480	14,480	
	合 計				14,480	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		14,480	
	*** S単一 37号 ***					
S02721	既設水路取壊 (水路3)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間,しない,4週8休以上			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)作業区分	有筋				
	2)制約状況	制約無				
	3)施工区分	機械				
	4)昼夜区分	昼間				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
	6)週休2日補正	4週8休以上				
A73121	構造物とりこわし工鉄筋構造物 8休 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	14,480	14,480	
	合 計				14,480	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		14,480	
	*** S単一 38号 ***					
S03019	モルタル工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	モルタル工 モルタル,床,20mm			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)モルタル区分	モルタル				
	2)施工区分	床				
	3)塗厚	20mm				

事業名 ため池防災事業
 工事名 中津池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R02005	左官	0.450	人	24,150	10,868	
R01003	普通作業員	0.090	人	19,950	1,796	
Y00004	諸雑費	0.230		12,664	2,913	
	合 計				15,577	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,558	
	*** S単- 39号 ***					
S03054	ダウエルバー設置		本		10,000	歩A 当たり算出
	ダウエルバー設置 D16			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 径	D16				
P18210	異形棒鋼 SD295A D16	0.016	ton	86,000	1,376	
P05021	硬質ポリ塩化ビニル管 VP-φ20	1.250	本	431	539	
R01001	土木一般世話役	0.030	人	24,885	747	
R01003	普通作業員	0.140	人	19,950	2,793	
	合 計				5,455	算出数量 10.000 本
	単 価		本		546	
	*** S単- 40号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般作業, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 規格区分	SD345				
	2) 径区分	D13				
	3) 作業区分	一般作業				
	4) 施工規模	10t未満				
	5) 時間の制約	一				
	6) 夜間作業	無し				
	7) 構造物区分	一般構造物 (切梁無し)				
	8) 太径鉄筋量	10%未満				
P18230	異形棒鋼 SD345 D13	1.030	ton	88,000	90,640	
A01001	鉄筋 (一般構造物)	1.150	ton	52,000	59,800	
	合 計				150,440	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		150,440	
	*** S単- 41号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D16, 一般作業, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1) 規格区分	SD345				
	2) 径区分	D16				
	3) 作業区分	一般作業				
	4) 施工規模	10t未満				
	5) 時間の制約	一				
	6) 夜間作業	無し				
	7) 構造物区分	一般構造物 (切梁無し)				
	8) 太径鉄筋量	10%未満				
P18231	異形棒鋼 SD345 D16	1.030	ton	86,000	88,580	
A01001	鉄筋 (一般構造物)	1.150	ton	52,000	59,800	
	合 計				148,380	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		148,380	

事業名	ため池防災事業					
工事名	中津池改修(3) 工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 42号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工		m		1,000	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 350, バック材 (クレーン機能付) クレーン型, 受台無し, なし			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 製品規格 2) 据付機械 3) 受台の有無 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	350 バック材 (クレーン機能付) クレーン型 受台無し なし				
P13005	鉄筋コンクリートフリーウム 350 350×315×4	11,500	個	10,700	123,050	
P13031	鉄筋コンクリートフリーウム接合部品 フリーウムタイト 350	11,500	枚	1,100	12,650	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	24,885	24,885	
R01002	特殊作業員	1,000	人	22,680	22,680	
R01003	普通作業員	3,500	人	19,950	69,825	
F08061	バック材[クレーン型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1,430	日	10,400	14,872	
R01021	運転手 (特殊)	1,000	人	22,890	22,890	
P34002	軽油 JIS1. 2号 小型ローリー	59,000	L	105	6,195	
	合 計				297,047	算出数量 46,000 m
	単 価		m		6,458	
	*** S単- 43号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工		m		1,000	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 300, バック材 (クレーン機能付) クレーン型, 受台無し, なし			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 製品規格 2) 据付機械 3) 受台の有無 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	300 バック材 (クレーン機能付) クレーン型 受台無し なし				
P13004	鉄筋コンクリートフリーウム 300 310×275×4	12,500	個	8,500	106,250	
P13030	鉄筋コンクリートフリーウム接合部品 フリーウムタイト 300	12,500	枚	1,020	12,750	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	24,885	24,885	
R01002	特殊作業員	1,000	人	22,680	22,680	
R01003	普通作業員	3,000	人	19,950	59,850	
F08061	バック材[クレーン型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1,430	日	10,400	14,872	
R01021	運転手 (特殊)	1,000	人	22,890	22,890	
P34002	軽油 JIS1. 2号 小型ローリー	59,000	L	105	6,195	
	合 計				270,372	算出数量 50,000 m
	単 価		m		5,407	
	*** S単- 44号 ***					
S07022	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設		m		10,000	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VP, 300mm, 直管(両差し口), 4.0m管, なし			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 管種区分 2) 管径区分 (mm) 3) 形状区分 4) 管長区分 5) 長期割引単価区分 (賃料機械)	VP 300mm 直管(両差し口) 4.0m管 なし				
P05033	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径300 長4.0m	2,440	本	22,500	54,900	
Y00004	諸雑費 2%	0,020		54,900	1,098	
R01001	土木一般世話役	0,080	人	24,885	1,991	
R01002	特殊作業員	0,160	人	22,680	3,629	
R01003	普通作業員	0,230	人	19,950	4,589	

事業名	ため池防災事業
工事名	中津池改修(3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
F08061	バックリ[クロー型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	0.120	日	10,400	1,248	
P34002	軽油					
	JIS1.2号 小型ローリー	3.800	L	105	399	
R01021	運転手(特殊)					
		0.080	人	22,890	1,831	
	合 計				69,685	算出数量 10,000 m
	単 価		m		6,969	
	*** S単-45号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クラッシュラン RC-40, 10cm, 2.5m以上, 敷均し, 不要, あり, なし		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	1) 舗設材の種類	再生クラッシュラン				
	2) 規格	RC-40				
	3) 仕上がり厚さ	10cm				
	4) 敷均し幅	2.5m以上				
	5) 施工区分	敷均し				
	6) 舗装面仕上げ作業の必要性	不要				
	7) 長期割引単価区分(賃料機械)の選択	あり				
	8) 単価0円区分(舗設材)	なし				
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	11.500	m ³	950	10,925	
R01001	土木一般世話役	0.220	人	24,885	5,475	
R01003	普通作業員	0.690	人	19,950	13,766	
M02041	バックリ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3 (平積0.2m3)	1.900	時間	2,070	3,933	
P34002	軽油					
	JIS1.2号 小型ローリー	12.000	L	105	1,260	
R01021	運転手(特殊)	0.300	人	22,890	6,867	
	合 計				42,226	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		422	
	*** S単-46号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】 【横断・転落防止柵設置】 コンクリート建込, 1.5m, ビーム式, 100m未満, 一, 無し		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	1) 横断・転落防止柵1m当たり単価	4,210円				
	2) 作業区分	コンクリート建込				
	3) 支柱間隔	1.5m				
	4) 規格・仕様	ビーム式				
	5) 施工規模	100m未満				
	6) 時間的制約	—				
	7) 夜間作業	無し				
P22501	横断・転落防止柵 ビーム式	1.000	m	4,210	4,210	
A04041	横断・転落防止柵設置(コンクリート建込) ビーム式・バネ式 支柱間隔3m	2.700	m	940	2,538	
	合 計				6,748	算出数量 1,000 m
	単 価		m		6,748	
	*** S単-47号 ***					
S16001	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] ベースラン4t級 2.9t吊		時間		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1) 機械コード「単位が時間のみ」	M03104				
	2) 機械コード「同上」	M03104				
	3) 単価算出区分	運転1時間当たり算出				
	4) 運転1日当たり運転時間(T)	5.8時間				
	5) 運転日に対する供用日の割合(YC)	1.23				
	6) 単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7) 岩石補正区分	岩石補正なし				
	8) 燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9) 燃料区分	軽油				
	10) 燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11) 消耗部品の計上の有無 *	消耗部品の計上しない				
	13) 消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				

事業名		ため池防災事業					
工事名		中津池改修 (3) 工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
	14)名称(消耗部品)	—					
	15)規格(消耗部品)	—					
M03104	ドラック(クレーン装置付)						
	ヘースマン4t級 2.9t吊	1.000	時間	2,000	2,000		
P34002	軽油						
	J I S 1. 2号 小型ローリー	5.700	L	105	599		
R01021	運転手 (特殊)						
		0.170	人	22,890	3,891		
	合 計				6,490	算出数量 1.000 各単位	
	単 価		各単位		6,490		
Y00001	単位						
	*** S単- 48号 ***						
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000	歩A 当たり算出	
	敷鉄板設置・撤去工						
	設置～賃料～撤去, 189, 4, あり						
	1)施工区分	設置～賃料～撤去					
	2)供用日数	189					
	3)使用回数	4					
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり					
G03041	敷鉄板						
	22*1524*6096 [賃料]	250.000	m ² 供用日	1,342	335,500		
G03042	敷鉄板						
	22*1524*6096 [整備費]	250.000	m ²	269	67,250		
R01002	特殊作業員						
		2.900	人	22,680	65,772		
R01003	普通作業員						
		2.900	人	19,950	57,855		
F08073	バックホ[クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)]						
	標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3.310	日	10,700	35,417		
P34002	軽油						
	J I S 1. 2号 小型ローリー	365.000	L	105	38,325		
R01021	運転手 (特殊)						
		2.900	人	22,890	66,381		
	合 計				666,500	算出数量 1,000.000 m ²	
	単 価		m ²		667		
	*** S単- 49号 ***						
S18055	地盤改良工		m ²		1,000	歩A 当たり算出	
	地盤改良工 (仮設道路基礎)						
	50kg, なし, 0.65m						
	1)固化材1t当たり単価 (円/t)	10,400円					
	2)1m ³ 当たり固化材散布量 (kg/m ³)	50,000kg					
	3)バックホ長期割引単価区分賃料機械)	なし					
	4)改良深 (m)	0.65m					
R01001	土木一般世話役						
		0.460	人	24,885	11,447		
R01003	普通作業員						
		0.580	人	19,950	11,571		
P32010	セメント安定処理材						
	セメント系	3.800	ton	10,400	39,520		
F08073	バックホ[クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)]						
	標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.180	日	16,400	19,352		
P34002	軽油						
	J I S 1. 2号 小型ローリー	83.000	L	105	8,715		
R01021	運転手 (特殊)						
		1.000	人	22,890	22,890		
	合 計				113,495	算出数量 116.000 m ²	
	単 価		m ²		978		
	*** S単- 50号 ***						
S18055	地盤改良工 (仮設道路基礎)		m ²		1,000	歩A 当たり算出	
	地盤改良工 (仮設道路基礎)						
	50kg, あり, 1.20m						
	1)固化材1t当たり単価 (円/t)	10,400円					
	2)1m ³ 当たり固化材散布量 (kg/m ³)	50,000kg					
	3)バックホ長期割引単価区分賃料機械)	あり					
	4)改良深 (m)	1.20m					
R01001	土木一般世話役						
		0.460	人	24,885	11,447		

事業名	ため池防災事業					
工事名	中津池改修(3)工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	0.580	人	19,950	11,571	
P32010	セメント安定処理材	7.000	ton	10,400	72,800	
F08073	ベック砂[クレーン・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)]	1.180	口	10,700	12,626	
P34002	軽油	83.000	L	105	8,715	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	22,890	22,890	
	合 計				140,049	算出数量 116,000 m ³
	単 価		m ³		1,207	
	*** S単- 51号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 仮設道路設置分		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板)					
	), 基地(積込・取卸), , 0.0, 0.0					
	1) 使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2) 運賃料金(円/ton)	0円				
	3) 製品長	12m以内				
	4) 運搬距離(片道)	20kmまで				
	5) 計上方法	往復計上				
	6) 積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7) 積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9) 冬期割増率(実数)	0.0				
	10) 深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金	1.000	ton	5,000	5,000	
	20km以下 製品長12m以内					
P46402	積卸し費	1.000	ton	1,500	1,500	
	積込み・取卸し					
	合 計				6,500	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		6,500	
	*** S単- 52号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 中津池分		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	基本運賃(自動入力), 12m以内, 20kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板)					
	), 基地(積込・取卸), , 0.0, 0.0					
	1) 使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2) 運賃料金(円/ton)	0円				
	3) 製品長	12m以内				
	4) 運搬距離(片道)	20kmまで				
	5) 計上方法	往復計上				
	6) 積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7) 積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9) 冬期割増率(実数)	0.0				
	10) 深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金	1.000	ton	5,000	5,000	
	20km以下 製品長12m以内					
P46402	積卸し費	1.000	ton	1,500	1,500	
	積込み・取卸し					
	合 計				6,500	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		6,500	
	*** S単- 53号 ***					
S41009	水門設備据付工		門		1,000 門	歩A 当たり算出
	水門設備据付工			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	小形水門,, スライドゲート(4方水密), , 1 門					
	1) 設備区分	小形水門				
	3) 形式区分(2)	スライドゲート(4方水密)				
	6) 適用範囲の値(2)	扉体面積:10㎡未満				
	8) 扉体面積(x)(㎡)	0.09				
	9) その他の据付工数(人/門)	1.00				
	10) 開閉装置区分	手動・エンジン・操作盤一体開閉装置				
	11) 据付数	1 門				
	12) 補正係数(K _n)	1.00				

事業名		ため池防災事業				
工事名		中津池改修(3) 工事				
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	13)水門扉形式及び名称					
R03002	据付工	6.300	人	25,620	161,406	
R01003	普通作業員	1.600	人	19,950	31,920	
	合 計				193,326	算出数量 1.000 門
	単 価		門		193,326	
	*** S単- 54号 ***					
S41009	水門設備据付工		門		1.000 門	歩A 当たり算出
	水門設備据付工 小形水門、スライドゲート(4方水密)... 1 門			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)設備区分	小形水門				
	3)形式区分(2)	スライドゲート(4方水密)				
	6)適用範囲の値(2)	扉体面積:10㎡未満				
	8)扉体面積(㎡)	0.35				
	9)その他の据付工数(人/門)	1.00				
	10)開閉装置区分	手動・エンジン・操作盤一体開閉装置				
	11)据付数	1 門				
	12)補正係数(Kn)	1.00				
	13)水門扉形式及び名称					
R03002	据付工	7.000	人	25,620	179,340	
R01003	普通作業員	1.800	人	19,950	35,910	
	合 計				215,250	算出数量 1.000 門
	単 価		門		215,250	
	*** S単- 55号 ***					
SA0101	表土掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂、オープンカット、有、有、普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土、有、有、			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	有				
	5)障害の有無	-				
	6)施工数量	普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		256	
	*** S単- 56号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂、オープンカット、有、有、普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土、有、有、			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	有				
	5)障害の有無	-				
	6)施工数量	普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		256	
	*** S単- 57号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名 ため池防災事業
 工事名 中津池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	SP 積込 (ルーズ) 土砂、土量50,000m3未満			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		193.3	
	*** S単- 58号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準、バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有 り,5.0km以下		m3	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	歩A 当たり算出
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下				
	単 価		m3		1,092	
	*** S単- 59号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,なし		m3	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	歩A 当たり算出
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - なし				
	単 価		m3		782.6	
	*** S単- 60号 ***					
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし		m3	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	歩A 当たり算出
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 10,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		214.4	
	*** S単- 61号 ***					
SA0141	盛土工 SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし		m3	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	歩A 当たり算出
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 10,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		214.4	
	*** S単- 62号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m ²	基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	歩A 当たり算出
	1)整形区分	基面整正				

事業名	ため池防災事業					
工事名	中津池改修(3)工事					
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		399	
	*** S単- 63号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部、有り、無し、 H 質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)整形箇所	盛土部				
	2)法面締固めの有無	有り				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	H 質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		604.4	
	*** S単- 64号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部、 H 無し、 H 質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)整形箇所	切土部				
	2)法面締固めの有無	-				
	3)現場制約の有無	無し				
	4)土質	H 質土、砂及び砂質土、粘性土				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		754	
	*** S単- 65号 ***					
SA0221	SP 砂運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	SP 砂運搬 コンクリート構造物とこわし、機械積込、有り、8.5km以下、			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)砂発生作業	コンクリート構造物とこわし				
	2)積込工法区分	機械積込				
	3)DID区間の有無	有り				
	4)運搬距離	8.5km以下				
	単 価		m ³		1,825	
	*** S単- 66号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版、無し、不要、15cm以下、 H 有り、なし			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)舗装版種別	コンクリート舗装版				
	2)障害等の有無	無し				
	3)騒音振動対策	不要				
	4)舗装版厚	15cm以下				
	5)Co+As(H)-舗装によるAs舗装	-				
	6)積込作業の有無	有り				
	7)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m ²		173.5	
	*** S単- 67号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下、計上する、なし、再生クワッシュン RC-40 40~0mm			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下				
	2)碎石の計上区分	計上する				

事業名 ため池防災事業
 工事名 中津池改修(3)工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)長期割引単価区分 4)砕石の種類	なし 再生グラッサン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ³		1,119	
	*** S単- 68号 ***					
SA0311	生コン18-8-20BB W/C≤60% W≤165kg/m ³		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、ベツカ紗(クレン機能付)打設、一般養生、なし、各種			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	ベツカ紗(クレン機能付)打設				
	3)コンクリートの計上区分	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	-				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	9)長期割引単価区分	なし				
	10)コンクリート規格の選択	各種				
	単 価		m ³		32,880	
	*** S単- 69号 ***					
SA0311	生コン21-8-20BB W/C≤55% W≤175kg/m ³		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、ベツカ紗(クレン機能付)打設、一般養生、なし、21-8-25(20)(普通) W/C55%			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	ベツカ紗(クレン機能付)打設				
	3)コンクリートの計上区分	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	-				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	9)長期割引単価区分	なし				
	10)コンクリート規格の選択	21-8-25(20)(普通) W/C55%				
	単 価		m ³		33,520	
	*** S単- 70号 ***					
SA0311	生コン18-8-40BB W/C≤60% W≤165kg/m ³		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、ベツカ紗(クレン機能付)打設、一般養生、なし、各種			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	ベツカ紗(クレン機能付)打設				
	3)コンクリートの計上区分	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	-				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	9)長期割引単価区分	なし				
	10)コンクリート規格の選択	各種				
	単 価		m ³		32,880	
	*** S単- 71号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、人力打設、養生無し、無し、各種		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上区分	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	養生無し				
	6)圧送管延長距離区分	-				

事業名		ため池防災事業				
工事名		中津池改修 (3) 工事				
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)コンクリート規格の選択	各種				
	単 価		m3		26,330	
	*** S単- 72号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	一般型枠、均しコンクリート			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	均しコンクリート				
	単 価		m ²		4,432	
	*** S単- 73号 ***					
SA0312	型枠 鉄筋構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	一般型枠、鉄筋・無筋構造物			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		8,635	
	*** S単- 74号 ***					
SA0312	型枠 無筋構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	一般型枠、鉄筋・無筋構造物			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		8,635	
	*** S単- 75号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	一般型枠、鉄筋・無筋構造物			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)型枠の種類	一般型枠				
	2)構造物の種類	鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		8,635	
	*** S単- 76号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	計上する, 目地板(ゴム発泡体)t=10mm			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)目地板の計上区分	計上する				
	2)目地板の選択	目地板(ゴム発泡体)t=10mm				
	単 価		m ²		1,812	
	*** S単- 77号 ***					
SA0332	SP 止水板		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 止水板			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	計上する, CF 200mm×5mm			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		

事業名 ため池防災事業
工事名 中津池改修 (3) 工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1) 止水板の計上区分 2) 止水板の選択	計上する CP 200mm×5mm				
	単 価		m		2,220	
	*** S単- 78号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000	基 歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付, 200kgを超え400kg以下, 無し, なし			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 作業区分 2) 製品質量(kg/基) 3) 基礎碎石の有無 4) 長期割引単価区分	据付 200kgを超え400kg以下 無し なし				
	単 価		基		4,734	
	*** S単- 79号 ***					
SA0878	SP 歩車道境界ブロック撤去		m		1,000	m 歩A 当たり算出
	SP 歩車道境界ブロック撤去 処分, なし			基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上 制約作業時間: 0.0	
	1) 再利用区分 2) 長期割引単価区分	処分 なし				
	単 価		m		662.2	

事業名 ため池防災事業
 工事名 中津池改修(3)工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** X単-1号 ***					
X40003	鋼製付属設備製作工		基		1,000	基A 当たり算出
	鋼製付属設備製作工 ビット蓋, 1基			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)設備区分	ビット蓋				
	2)適用範囲(ton/基)	$0.1 \leq x \leq 5.0$				
	3)その他の製作工数(人/ton)	0.00				
	4)部材の混合比率	0.00				
	5)製作基数	1基				
	6)製作数による補正係数(Kn)	1.00				
	7)鋼製付属設備名称					
	8)製作対象質量(kg/基)	74,400				
R03001	製作工					
		2,300	人	26,670	61,341	
	合 計				61,341	算出数量 1,000 基
	単 価		基		61,341	
	*** X単-2号 ***					
X40003	鋼製付属設備製作工		基		1,000	基A 当たり算出
	鋼製付属設備製作工 ビット蓋, 蓋製作 (28.6), 1基			基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:4週8休以上 制約作業時間:0.0	
	1)設備区分	ビット蓋				
	2)適用範囲(ton/基)	$0.1 \leq x \leq 5.0$				
	3)その他の製作工数(人/ton)	0.00				
	4)部材の混合比率	0.00				
	5)製作基数	1基				
	6)製作数による補正係数(Kn)	1.00				
	7)鋼製付属設備名称	蓋製作 (28.6)				
	8)製作対象質量(kg/基)	28,600				
R03001	製作工					
		1,300	人	26,670	34,671	
	合 計				34,671	算出数量 1,000 基
	単 価		基		34,671	

事業名 たため池防災事業
工事名 中津池改修(3) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 1号 ***					
T00051	埋戻 (1.0≦B<2.5)		m ³		100,000 m ³	歩A 当たり算出
	振動ローラハンドガイド					
SA0101	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 有り, -, 普通土30,000m ³ 未満又は湿地軟弱土, -, -, -	111,000	m ³	256	28,416	S単 56号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	111,000	m ³	193.3	21,456	S単 57号
S01082	締固工(振動ローラ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, なし	100,000	m ³	540	54,000	S単 3号
	合 計				103,872	算出数量 100,000 m ³
	単 価		m ³		1,039	
	*** T単- 2号 ***					
T00052	埋戻 (2.5≦B<4.0)		m ³		100,000 m ³	歩A 当たり算出
	振動ローラ格乗式					
SA0101	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 有り, -, 普通土30,000m ³ 未満又は湿地軟弱土, -, -, -	111,000	m ³	256	28,416	S単 56号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	111,000	m ³	193.3	21,456	S単 57号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	100,000	m ³	782.6	78,260	S単 59号
	合 計				128,132	算出数量 100,000 m ³
	単 価		m ³		1,281	
	*** T単- 3号 ***					
T00053	埋戻 (4.0≦B)		m ³		100,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 有り, -, 普通土30,000m ³ 未満又は湿地軟弱土, -, -, -	111,000	m ³	256	28,416	S単 56号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	111,000	m ³	193.3	21,456	S単 57号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 10,000m ³ 未満, 無し, なし	100,000	m ³	214.4	21,440	S単 60号
	合 計				71,312	算出数量 100,000 m ³
	単 価		m ³		713	
	*** T単- 4号 ***					
T00054	埋戻 (構造物周辺)		m ³		100,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂, オブジェクト, 有り, -, 普通土30,000m ³ 未満又は湿地軟弱土, -, -, -	111,000	m ³	256	28,416	S単 56号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	111,000	m ³	193.3	21,456	S単 57号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, タンバ(Ⅱ)	100,000	m ³	2,754	275,400	S単 1号
	合 計				325,272	算出数量 100,000 m ³
	単 価		m ³		3,253	
	*** T単- 5号 ***					
T00104	板撥工		m		18,000 m	歩A 当たり算出
	300×1000					
P33064	松杭丸太 長1.8m 末口9cm(先端加工費含む、皮むき料なし)	20,000	本	530	10,600	
P33509	板材 (杉1等) 長2m 厚2.4cm 幅12cm	0.030	m ³	37,000	1,110	
S02115	普通作業員	0.050	人	19,950	998	S単 6号
S02115	普通作業員	0.840	人	19,950	16,758	S単 6号

事業名 ため池防災事業						
工事名 中津池改修(3) 工事						
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合 計				29,466	算出数量 18,000 m
	単 価		m		1,637	
	*** T単- 6号 ***					
T00107	蓋 (28.6kg)		個		1,000	歩A 当たり算出
	鉄鋼板t=4.5mm 等辺山形鋼6×50×50					
P96123	鉄鋼板 厚4.5	18,000	kg	102	1,836	
P96124	等辺山形鋼 (SS400) 6×50×50	10,600	kg	90	954	
X40003	鋼製付属設備製作工 ビット蓋, 蓋製作 (28.6), 1基	1,000	基	34,671	34,671	X単 2号
	合 計				37,461	算出数量 1,000 個
	単 価		個		37,461	
	*** T単- 7号 ***					
T00108	蓋 (74.4kg)		個		1,000	歩A 当たり算出
	鉄鋼板t=4.5mm 等辺山形鋼6×50×50					
P96123	鉄鋼板 厚4.5	48,650	kg	102	4,962	
P96124	等辺山形鋼 (SS400) 6×50×50	25,780	kg	90	2,320	
X40003	鋼製付属設備製作工 ビット蓋,, 1基	1,000	基	61,341	61,341	X単 1号
	合 計				68,623	算出数量 1,000 個
	単 価		個		68,623	
	*** T単- 8号 ***					
T00109	敷モルタル撤去		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02115	普通作業員	0.450	人	19,950	8,978	S単 6号
	合 計				8,978	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		8,978	
	*** T単- 9号 ***					
T00110	底樋管据付工		m		10,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.400	人	24,885	9,954	S単 5号
S02115	特殊作業員	1.300	人	22,680	29,484	S単 7号
S02115	普通作業員	1.100	人	19,950	21,945	S単 6号
P96125	クレーン 油圧式 10t~11t吊り	0.300	日	39,000	11,700	
Y00004	雑品	0.010		73,083	731	
	合 計				73,814	算出数量 10,000 m
	単 価		m		7,381	
	*** T単- 10号 ***					
T00111	底樋管目地工		断面		10,000	歩A 当たり算出
P96126	TSKJボム T-Sタイプ	10,000	本	5,300	53,000	

事業名 たため池防災事業							
工事名 中津池改修(3)工事							
コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考	
S02115	普通作業員	0.020	人	19,950	399	S単 6号	
P96127	接着剤 エフレックス	15.000	個	2,200	33,000		
S02115	普通作業員	0.210	人	19,950	4,190	S単 6号	
	合 計				90,589	算出数量 10.000 断面	
	単 価		断面		9,059		
	*** T単- 11号 ***						
T00113	高密度ポリエチレン管布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出	
S02115	配管工	0.110	人	22,890	2,518	S単 8号	
S02115	普通作業員	0.180	人	19,950	3,591	S単 6号	
S16001	トック[クレーン装置付] ベースタン4t級 2.9t吊	1.470	時間	6,490	9,540	S単 47号	
	合 計				15,649	算出数量 10,000 m	
	単 価		m		1,565		
	*** T単- 12号 ***						
T00114	プレキャスト底樋管		m		21,200 m	歩A 当たり算出	
	φ600						
P96129	底樋 φ600 L=1500	13.000	個	90,829	1,180,777		
P96130	底樋 φ600 L=822	2.000	個	136,280	272,560		
	合 計				1,453,337	算出数量 21,200 m	
	単 価		m		68,554		
	*** T単- 13号 ***						
T00115	仮設盛土設置		m3		100,000 m3	歩A 当たり算出	
SA0141	盛土工 4.0m以上, 10,000m3未満, 無し, なし	100.000	m3	214.4	21,440	S単 61号	
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, バック山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 6.0km以 下	111.000	m3	1,092	121,212	S単 58号	
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	111.000	m3	193.3	21,456	S単 57号	
	合 計				164,108	算出数量 100,000 m3	
	単 価		m3		1,641		
	*** T単- 14号 ***						
T00151	ポンテラン改良工		m3		100,000 m3	歩A 当たり算出	
S02115	土木一般世話役	0.670	人	24,885	16,673	S単 5号	
S02115	普通作業員	1.330	人	19,950	26,534	S単 6号	
P96151	ボンファイバー	2,500.000	kg	86	215,000		
P96152	高炉セメントB種	7,000.000	kg	10.80	75,600		
C00001	攪拌用バックホウ運転費	0.670	日	112,570	75,422	C単 1号	
C00002	排出用バックホウ運転費	0.670	日	59,170	39,644	C単 2号	
P96155	鋼製山留材賃料 L=3.4m×8個×55kg/m	1.000	ton	75	75		

